
Stránka 1 z 5 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 40  
 

KONANÉ DNE 10.10.2014 v 14.00 hod. 
 

 
 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková    - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
František Čáň   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová   - přítomna 
Jaroslav Pavlica   - přítomen 
 
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 

  
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1) Schválení programu 
2) Navýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školském zařízení 
3) Záměr na výpůjčku části pozemku p.č. 996/1 v k.ú. Krhová pro autobusovou zastávku 
4) Proplacení nevyčerpané dovolené za rok 2013 
5) Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na elektro přípojku na p.č. 375/17 v k.ú. Krhová 
6) Žádost SDH o sponzorský dar – poskytnutí veřejné finanční podpory 

 

 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2014/R-214 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 39 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 



Stránka 2 z 5 

 
2) Navýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných 

ve školském zařízení 
 

V souladu s navýšením žáků ZŠ Krhová je nutné navýšit ve školském rejstříku nejvyšší povolený počet 
stravovaných ve školském zařízení a to i s rezervou pro případné navýšení v příštím roce.  

Stávající stav: 
Školní jídelna (jejíž činnost vykonává MŠ)   160 (nejvyšší povolený počet stravovaných) 
Školní jídelna – výdejna (jejíž činnost vykonává MŠ)  60 (nejvyšší povolený počet stravovaných)  

Návrh nového stavu: 
Školní jídelna (jejíž činnost vykonává MŠ)   190 (nejvyšší povolený počet stravovaných) 
Školní jídelna – výdejna (jejíž činnost vykonává MŠ)  90 (nejvyšší povolený počet stravovaných)  

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2014/R-215 

a) Rada obce Krhová schvaluje navýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve 
školském zařízení o celkem 30 stravovaných, tedy nejvyšší povolený počet stravovaných ve 
školském zařízení bude celkem 190 pro Školní jídelnu (IZO: 181 046 571), jejíž činnost 
vykonává právnická osoba s názvem Mateřská škola Krhová, příspěvková organizace se sídlem 
U Školky 445, 756 63 Krhová. 
 
b) Rada obce Krhová schvaluje navýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve 
školském zařízení o celkem 30 stravovaných, tedy nejvyšší povolený počet stravovaných ve 
školském zařízení bude celkem 90 pro Školní jídelnu – výdejnu (IZO: 181 046 580), jejíž 
činnost vykonává právnická osoba s názvem Mateřská škola Krhová, příspěvková organizace se 
sídlem U Školky 445, 756 63 Krhová. 

 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

3) Záměr na výpůjčku části pozemku p.č. 996/1 v k.ú. Kr-
hová pro autobusovou zastávku 

 
V rámci dotace na autobusové zastávky, kterou ještě v přecházejících letech zajišťovalo Město VM 
s Mikroregionem Valašskomeziříčsko – Kelečsko je nutné, aby předmětná část pozemku p.č. 
996/1, na které zastávka stojí, byla vypůjčena mikroregionu. Tato smlouva se uzavírá na dobu 
udržitelnosti projektu 5-ti let s tím, že po uplynutí této lhůty, v tomto případě dne 13.9.2017 bude 
zastávka automaticky převedena do vlastnictví obce Krhová a skončí výpůjčka pozemku. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 5 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2014/R-216 

Rada obce Krhová schvaluje záměr na výpůjčku části pozemku p.č. 996/1 v k.ú. Krhová, na 
které byla v rámci akce „Modernizace autobusových zastávek Mikroregionu Valašskomeziříčsko 
– Kelečsko“ vybudována zpevněná plocha a autobusová zastávka č. 1. Výpůjčka se bude 
sjednávat na dobu určitou, a to ode dne podpisu Smlouvy o výpůjčce  do 13.9.2017. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

4) Proplacení nevyčerpané dovolené za rok 2013 
 

V souladu s metodickým doporučením č. 5.2 vydaném Ministerstvem vnitra a s jistotou, že si již 
nestačí vyčerpat zbylou dovolenou za rok 2013, požádala starostka a místostarosta o poskytnutí 
náhrady měsíční odměny za nevyčerpanou dovolenou.  

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2014/R-217 

Rada obce Krhová schvaluje poskytnutí náhrady měsíční odměny za nevyčerpanou dovolenou 
za rok 2013 uvolněné starostky a uvolněnému místostarosty.  

PRO: 3 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 2 

NEHLASOVAL: 0 

Zdrželi se: Kristková, Bayer 
 
 
 

5) Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na elektro přípojku 
na p.č. 375/17 v k.ú. Krhová 

 
 

Místostarosta informoval o žádosti ČEZ Distribuce ze dne 10. 9. 2014 o uzavření smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-8015703_001 na 
pozemku p. č. 375/17 v k. ú. Krhová pro zemní vedení NNK. Název stavby „Krhová, Bacul, p. č. 
375/17, NNK“, číslo stavby IP-12-8015703_001. Smlouva bude uzavřená mezi Obcí Krhová a ČEZ 
Distribuce, a. s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 
 

USNESENÍ číslo: 40/2014/R-218 

Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-8015703_001 na pozemku p. č. 375/17 v k. ú. Krhová 
pro zemní vedení NNK mezi Obcí Krhová se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, 
zastoupená starostkou Sylvou Kristkovou jako povinným z věcného břemene-služebnosti a 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupena na základě písemně udělené plné moci ze 
dne 7. 3. 2014 Tomášem Giebelem – ELEKTROLUIS s. r. o., Pionýrská 495, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 26876434, DIČ CZ26876434, zastoupeného na základě písemně udělené plné 
moci Miroslavem Hadašem, Kladeruby 52, PSČ 756 43, IČ 73847895, DIČ CZ7207115861  jako 
oprávněným z věcného břemene podle § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v 
platném znění.  

PRO: 5 

PROTI:  0 

ZDRŽEL SE:  0 

NEHLASOVAL:  0 

 
 

6) Žádost SDH o sponzorský dar – poskytnutí veřejné fi-
nanční podpory 

 
Sbor dobrovolných hasičů informuje o přípravě sportovního klání – turnaj pétanque, který se 
uskuteční 18.10.2014.  SDH žádají obec o finanční podporu tohoto klání formou první ceny ve výši 
3x 490,- Kč, což je obnos zaplacení poplatku za komunální odpad. Celková výše podpory činí 
1470,- Kč.  

 

USNESENÍ číslo: 40/2014/R-219 

Rada obce Krhová schvaluje účelový příspěvek Sboru dobrovolných hasičů Krhová na pořádání 
sportovního klání turnaje v pétanque v celkové výši 1470,- Kč. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

 
 

V Krhové dne 10.10.2014 
 
 
 
  v.r.   „otisk razítka“   v.r. 
   

…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta         
 
   
 
 
 



Stránka 5 z 5 

 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
      v.r. 
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
Jaroslav Pavlica    …………………………………………… 
 

       
      v.r. 
František Čáň    ……………………………………………    
    


